预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）、金属材料、建筑材料、

煤炭、化工原料与产品（不含危险品）、机械设备、矿产品、日用品销售；自营

和代理国家批准的商品和技术进出口业务；农产品加工、销售及仓储；股权投

资、项目投资与咨询服务；房屋与设备租赁。（以上依法须经批准的项目经相关

部门批准之后方可开展经营活动）

④ 华安基金管理有限公司

名称 华安基金管理有限公司

住所 上海市浦东新区世纪大道 8 号二期 31－32 层

法定代表人 朱学华

注册资本 15,000.0 万人民币

成立日期 1998 年 6 月 4 日

公司类型 有限责任公司（国有控股）

经营范围 基金设立，基金业务管理及中国证监会批准的其他业务。

（6）发行对象与发行人的关联关系

本次发行前，上述发行对象与公司均不存在《深圳证券交易所股票上市规则》等法

规规定的关联关系。

（7）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明

① 关联交易

最近一年，上述发行对象及其关联方与公司不存在重大交易情况。

② 发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

目前，上述发行对象及其关联方与公司没有关于未来交易的安排。

（8）发行数量

按照非公开发行股票募集配套资金的发行价格 13.10 元/股计算，本次募集配套资金

齐翔腾达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

11

合计发行 16,717,557 股上市公司股票，其中：向华宝信托有限责任公司发行 6,870,229

股上市公司股票，向汇添富基金管理股份有限公司发行 4,503,818 股上市公司股票，向

安徽安粮控股股份有限公司发行 3,358,778 股上市公司股票，向华安基金管理有限公司

发行 1,984,732 股上市公司股票。

（9）本次发行股份的锁定期

本次交易拟向其他不超过 10 名特定投资者发行股份募集配套资金，自其认购的股

票完成股权登记并上市之日起十二个月内不得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券

交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于上市公司送股、转增股本等原因增加的上市公司股份，亦应

遵守上述约定。

（10）募集资金总额

根据致同审计出具的《验资报告》（致同验字(2015)第 110ZA0394 号），本次发行募

集资金总额为人民币 218,999,996.70 元，扣除承销费用人民币 2,000,000.00 元，扣除发

行费用人民币 12,500,000.00 元，募集资金净额为人民币 204,499,996.70 元。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据致同审计出具的《备考合并财务报表审计报告》（致同审计（2015）110ZA2283

号）（假设齐翔腾达已于 2014 年 1 月 1 日完成本次交易，即齐翔腾达从 2014 年 1 月 1

日起已持有齐鲁科力 99%的股权），以 2014 年 12 月 31 日作为对比基准日，齐翔腾达本

次交易前后主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2014 年（年报数） 2014 年（备考数） 增幅

总资产 654,079.32 757,572.68 15.82%

净资产 371,882.04 444,603.21 19.55%

营业收入 520,042.93 545,867.64 4.97%

净利润 31,038.80 36,399.25 17.27%

基本每股收益（元/股）* 0.53 0.59 11.32%

齐翔腾达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

12

注：基本每股收益以上市公司截至 2014 年 12 月 31 日总股本计算，未考虑上市公司 2014 年度权益

分派及“齐翔转债”转股后对上市公司总股本的影响。

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、净利润水平、基本每股收益

均有所增加。

四、本次发行前后公司股本结构变化

根据中国证券登记结算有限责任公司提供的股东信息，以 2015 年 7 月 31 日股权结

构测算，本次交易完成前后，齐翔腾达的股权结构变化如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

齐翔集团 421,145,845 55.47% 421,145,845 52.19%

车成聚 18,816,677 2.48% 18,816,677 2.33%

其他股东 319,289,164 42.05% 319,289,164 39.57%

高步良等 49 名自然人 - - 30,944,054 3.83%

华宝信托有限责任公司 - - 6,870,229 0.85%

汇添富基金管理股份有限公司 - - 4,503,818 0.56%

安徽安粮控股股份有限公司 - - 3,358,778 0.42%

华安基金管理有限公司 - - 1,984,732 0.25%

合计 759,251,686 100.00% 806,913,297 100.00%

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，齐翔集团为本公司的控股股东，车成聚为本公司实际控制人。本次交

易完成后，控股股东仍为齐翔集团，实际控制人仍为车成聚，本次交易未导致公司控制

权变化。

齐翔腾达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

13

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易所中小

板股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

齐翔腾达   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

14

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组及配套融资的实施过程，相关资产过户或交付、相关债

权债务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的决策和审批过程

1、2015 年 3 月 23 日，本次交易方案已经齐鲁科力的股东会审议通过；

2、2015 年 3 月 23 日，上市公司与高步良等 49 名自然人签署《发行股份及支付现

金购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》，协议中已载明本次交易事项经上市公司股东